
                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
 58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat@wss.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Gdańsk, dnia 21 grudnia 2018 r. 

 
 
D10.251.75.M.2018 

                                                                         
 WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  

                                                                         O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  
 

 
Wyjaśnienie treści SIWZ  

 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r.. Prawo zamówień 
publicznych na 
 

„Kompleksową usługę transportu sanitarnego ” 
 

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 
1 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia: 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 1  
Zamawiający pisze: „transportu sanitarnego pacjentów szpitalnych samodzielnie się 
poruszających (chodzących) w pozycji siedzącej”. 
Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach tej usługi, transport będzie obejmował tylko i 
wyłącznie pacjentów chodzących? 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że usługa dotyczy pacjentów chodzących. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy zał. do SIWZ „Formularz oferty” rozdz. III "Cena oferty" tabela: 
 
Kompleksowa sługa transportu sanitarnego 

L
P ZADANIE 

SZACUNK
OWA 
ŚREDNIA 
MIESIĘCZN
A ILOŚĆ  

CENA 
JEDNOSTKOWA 
BRUTTO w PLN 

SZACUNKO
WA 
MIESIĘCZNA 
WARTOŚĆ 
BRUTTO PLN 
(2*3) 

SZACUN
KOWA 
WARTOŚ
Ć 
BRUTTO 
PLN 
ZAMÓWI
ENIA (18 
MIESIĘCY 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
 58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat@wss.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

     * wartość z 
kolumny 
nr 4 ) 

  1 2 3 4 5 

1 

Przewozy 
sanitarne 
pacjentów 
samodzielnie 
się 
poruszających 
z i do Szpitali 
Zamawiająceg
o na terenie i 
poza terenem 
Trójmiasta 

5500 Stawka za km 
zł 

 

 

2 

Praca zespołu 
specjalistyczne
go Przewozy 
dokumentacji 
medycznej 
pomiędzy 
placówkami 
zamawiającego 

400 
 
Stawka za wyjazd  
zł 

  

  

RAZEM   
 
Czy Zamawiający w podanych ilościach kilometrów uwzględnił powrót do siedziby 
Zamawiającego ? 
Odpowiedź: Podane ilości są wskazaniem liczonym w dwie strony. 
 
Pytanie nr 3 
Dotycz zał. nr 1 do SIWZ, Zadanie nr 1 pkt 3 ppkt 3 
Zamawiający pisze: „Zespół podstawowy to kierowca - ratownik KPP. Kierowca musi 
posiadać uprawnienia do kierowania pojazdami kategorii B.”  
Czy Zamawiający potwierdza, iż do realizacji Zadania nr 1 wymaga od Oferenta tylko i 
wyłącznie kierowcy KPP oraz pojazdu ? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ. Do jednego pojazdu potrzebny jest jeden 
kierowca-ratownik KPP. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ "Projekt umowy" §3 "Realizacja przedmiotu zamówienia" pkt. 1 
Zamawiający pisze: „Wykonawca zobowiązuje się do gotowości realizacji przedmiotu 
zamówienia przez wszystkie dni roku, 7 dni w tygodniu, 24 h/dobę.” 
Czy Zamawiający potwierdza, iż pojazdy mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego 
przez 24 godziny na dobę? 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
 58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat@wss.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje, aby pojazdy były do Jego wyłącznej 
dyspozycji. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o podane ilości transportów oraz przejechany kilometrów z zweryfikowanych 
przez szpital i przyjętych do faktury (rozliczenia) z okresu trzech ostatnich miesięcy dla 
każdego z zadań. 
Odpowiedź: Ilość transportów wrzesień 367 i 5248 km, październik 359 transportów i 
4181km, listopad 392 transporty i 5257km, transport dokumentacji wrzesień 20 transportów 
298km, październik 10 transportów 148km, listopad 6 transportów 78km. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ "Projekt Umowy", § 7 „Kary umowne i rozwiązanie umowy” 
Żądamy uchylenia wartości kar. Wskazana wartość jest rażąco niewspółmierna do wartości 
usługi i stanowi jej krotność. Stoi to w sprzeczności z orzecznictwem NSA i KIO w tym 
zakresie. Powoduje to, że Zamawiający będzie nie dyscyplinował Wykonawcę, a zarabiał na 
nich. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia SIWZ. Zmieniony SIWZ wraz z projektem umowy 
(załącznik nr 6 do SIWZ) stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie nr 7: Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty wiek 
pojazdów? 
Odpowiedź: Nie ogranicza. 
 
Pytanie nr 8: Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty przebieg 
pojazdów? 
Odpowiedź: Nie ogranicza. 
 
Pytanie nr 9: Czy Zamawiający potwierdza, że do realizacji przedmiotu zamówienia 
wystarczy karetka w międzynarodowej klasie A1 ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ ,,Strony dopuszczają możliwość zlecania przez 
Zamawiającego przewozu łączonego, przez który rozumieć należy przewóz dwóch lub 
więcej pacjentów do jednego lub do różnych miejsc.'' oraz ,,pojazdy muszą być wyposażone 
w dodatkowe miejsce umożliwiające zabranie osoby towarzyszącej pacjentowi (adnotacja na 
temat osoby towarzyszącej powinna się znajdować w zleceniu przewozu sanitarnego)''  
 
Pytanie nr 10: Czy Zamawiający przewiduje transporty, do realizacji których, będzie 
niezbędny zespół dwuosobowy? Czy w takim przypadku Zamawiający zapewni 
dodatkową osobę do realizacji takiego transportu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje konieczności zatrudniania zespołów 
dwuosobowych. 
 
Pytanie nr 11: Czy w ramach któregokolwiek z zdań są realizowane wyjazdy z 
krwią? 
Odpowiedź: Nie. 
 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
 58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat@wss.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie nr 12: Prosimy o podanie ilości pojazdów, które aktualnie realizują 
poszczególną usługę. 
Odpowiedź: 3 karetki. 
 
Pytanie nr 13: Czy Oferent ma być podmiotem leczniczym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga żeby Oferent był podmiotem leczniczym.  
 
Pytanie nr 14: Czy Oferent na dzień składania oferty ma posiadać umowę na 
dostarczanie tlenu medycznego, i udostępnić ją na żądanie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Karetki muszą być wyposażone w butle z tlenem z aktualnym okresem 
ważności. Zamawiający nie wymaga by Oferent posiadał umowy na dostarczanie 
tlenu. 
 
Pytanie nr 15 
Czy Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych 
urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dezynfekcję z podmiotem 
zewnętrznym, i czy Umowa ta ma być udostępniona na żądanie ? 
Odpowiedź: Pojazdy powinny być dezynfekowane jednak nie jest do tego potrzebny 
wyspecjalizowany sprzęt.  
 
Pytanie nr 16: Prosimy o podanie, czy Oferent na dzień składania oferty ma posiadać całe 
wyposażenie medyczne wraz z aktualnymi paszportami? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 17: Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent przeznaczył pojazd poszczególnie dla 
każdego z zadań? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 18: Czy Zamawiający sfinansuje Oferentowi tylko i wyłącznie przejechane 
kilometry podczas realizacji usługi, czy również będzie brany pod uwagę i zostanie 
sfinansowany czas pracy zespołu?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 19: Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze 
socjalnym dla akt wykonawcy lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? 
A jeśli tak, o jakiej powierzchni i cenie ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pomieszczenia o charakterze socjalnym dla akt 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 20: Czy Zamawiający wyraża zgodę na kolejkowanie zleceń w miarę ich 
spływania i ich realizację w kolejności ich wpływu/pilności, w oparciu o liczbę wskazanych 
przez Zamawiającego w SIWZ zespołów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ obowiązuje czas przyjazdu po pacjenta do 120 minut.  
 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
 58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat@wss.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie nr 21: Czy Zamawiający potwierdza wymóg posiadania przez Oferenta fabrycznej 
homologacji sanitarnej pojazdów i obowiązek przedstawienia jej Zamawiającemu na każde 
żądanie? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 22 
Prosimy o udzielenie informacji o aktualnym Wykonawcy wraz ze stawkami 
obowiązującymi dla poszczególnych zadań. 
Odpowiedź: Firma Gregor Trans; stawka 2,29 zł za km.  
 
Pytanie nr 23: Zadanie nr 2 Transport Dokumentacji Medycznej - Prosimy o podanie 
harmonogramu pracy zespołu, realizującego wyżej wymienioną usługę.  
Odpowiedź: Do realizacji zadania nr 2 nie jest potrzebny odrębny zespół można łączyć 
przewóz dokumentacji z zadania nr 2 z transportem pacjentów, który może się odbywać z 
wykorzystaniem jednego pojazdu.  
 
Pytanie nr 24: Czy w sytuacji konsultacji lub badań przed przyjęciem w innej jednostce 
leczniczej, czas opieki nad pacjentem będzie liczony w comiesięcznym zestawieniu dla 
Zamawiającego ? 
Odpowiedź: Nie. Wykonawca powinien uwzględnić takie zdarzenia w stawce za kilometr.  
 
Pytanie nr 25: Czy Oferent musi posiadać dokumenty potwierdzające spełnienie normy PN 
EN 1789, i przedstawić je Zamawiającemu na każde żądanie? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 26: Czy Zamawiający wymaga, aby pojazdy wykorzystywane do realizacji 
Zamówienia posiadały opinię Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej? 
Odpowiedź:  Nie. 
 
Pytanie nr 27: Wnosimy o uchylenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę, w przypadku, gdy realizacja tego obowiązku wykonywana jest przez jednoosobowy 
podmiot gospodarczy. Realizacja takiego zobowiązania nie podlega, bowiem Ustawie. 
Odpowiedź: Osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą nie jest pracownikiem w 
myśl ustawy z dnia z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze 
zm.). Wobec czego wymóg zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o prace nie 
odnosi się do relacji między Wykonawcą a podwykonawcą. Zatem w sytuacji, w której 
Wykonawca posługuje się innym przedsiębiorcą przy realizacji zamówienia Zamawiający 
nie wymaga, aby strony wiązała umowa o pracę. Zamawiający nie określa wymagań, co do 
podstawy prawnej takiej współpracy. 
 
Pytanie nr 28: Dotyczy zał. do SIWZ „Formularz oferty” rozdz. I "Dane Wykonawcy" pkt 3: 
tj. Prosimy o wykreślenie w/w punktu tj. "Hasło dostępu do pliku JEDZ" jako, że 
Zamawiający nie wymaga jego szyfrowania. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to omyłka pisarska nie mająca wpływu na ocenę 
oferty. Zamawiający usuwa sformułowanie „Hasło dostępu do pliku JEDZ" w formularzu 
oferty. 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
 58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat@wss.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Pytanie nr 29 
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy – zał. nr 6 do SIWZ 
umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. 
Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: 
„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 
miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego 
strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających 
negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie 
możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw 
prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych 
powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych 
warunkach.  
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  
 
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, 
należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 
 
Załącznik: Zmieniony SIWZ  
 
 
 
 

     Zatwierdził 
     Wiceprezes ds. ekonomicznych 

Piotr Wróblewski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził Sekretarz Komisji  
Marta Muszyńska- Orciuch 
 


